1

DIRECTUM-25360-1014751

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2020 №  1034/11 - 02

О внесении изменений в муниципальную программу

"Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного

самоуправления и реализации молодежной

политики"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь пунктом 4.4 раздела 4 Порядка разработки, формирования и

реализации муниципальных программ городского округа Чехов,

утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от

10.09.2019 № 2004/10-01,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие институтов гражданского общества,

повышение эффективности местного самоуправления и реализации

молодежной политики», утвержденную постановлением Администрации

городского округа Чехов от 07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями от

31.12.2019 № 2953/11-02, от 04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020

№0431/11-02, от 19.06.2020 № 0695/11-04, от 30.06.2020 №0761/11-04).

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

2

DIRECTUM-25360-1014751

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова Е.В.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов

3

DIRECTUM-25360-1014751

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от 25.08.2020 №  1034/11 - 02

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации молодежной политики»,

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от

07.10.2019 № 2206/11-02 (с изменениями от 31.12.2019 № 2953/11-02, от

04.02.2020 № 0111/11-02, от 31.03.2020 № 0431/11-02, от 19.06.2020

№0695/11-04, от 30.06.2020 №0761/11-04).

 (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:

1.1.строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:

«
Перечень

подпрограмм
-Подпрограмма 1 «Развитие системы информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления Московской области, создание доступной

современной медиасреды» (далее Подпрограмма 1);

-Подпрограмма 3 «Эффективное местное самоуправление Московской области (далее

Подпрограмма 3);

-Подпрограмма 4 «Молодежь Подмосковья» (далее Подпрограмма 4);

-Подпрограмма 5 «Обеспечивающая Подпрограмма» (далее Подпрограмма 5);

-Подпрограмма 6 «Развитие туризма в Московской области» (далее Подпрограмма 6).

»;

1.2. строку «Источники финансирования муниципальной программы, в

том числе по годам» изложить в следующей редакции:

«
Источники

финансирования

муниципальной

программы, в том

числе по годам

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Средства

федерального

бюджета

2 714,0 1 722,0 2,0 986,0 2,0 2,0

Средства

бюджета

Московской

области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

городского

округа Чехов

224 105,5 31 353,9 48 187,9 48 187,9 48 187,9 48 187,9

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего в том числе

по годам:
226 819,5 33 075,9 48 189,9 49 173,9 48 189,9 48 189,9

                                                                                                                                  ».

4

DIRECTUM-25360-1014751

2.  раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:

«

4. Перечень Подпрограмм и краткое их описание.

Муниципальная Программа включает в себя пять Подпрограмм.

1. Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования населения о деятельности

органов местного самоуправления Московской области, создание доступной медиасреды»

направлена на обеспечение населения городского округа Чехов информацией о

деятельности органов местного самоуправления городского округа Чехов, социально-

экономических и общественных процессах, происходящих на его территории, создание

доступной современной медиасреды. В ходе реализации мероприятий подпрограммы

планируется организовать размещение информации, направленной на привлечение

внимания населения городского округа Чехов  к актуальным проблемам, и формировать

положительный имидж муниципального образования, как социально ориентированного,

комфортного для жизни и ведения предпринимательской деятельности, а также на

создание общего рекламного пространства на территории округа путем увеличения доли

соответствия фактических мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам

размещения рекламных конструкций на территории муниципальных образований

Московской области.

Мероприятие "Организация создания и эксплуатации сети объектов наружной

рекламы" направлено на содействие развитию конкуренции в городском округе Чехов на

рынке наружной рекламы, повышение конкуренции среди рекламораспространителей, на

оценку и выявление слабых сторон в конкурентной среде на рынке наружной рекламы, на

развитие конкуренции, а также на повышение уровня информированности субъектов

предпринимательской деятельности и потребителей товаров, работ и услуг о состоянии

конкурентной среды и деятельности по содействию развитию конкуренции в городском

округе Чехов на рынке наружной рекламы.

        2. Подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление Московской области»

направлена на реализацию практик инициативного бюджетирования на территории

муниципального образования, реализации проектов граждан, сформированных в рамках

практик инициативного бюджетирования.

        3. Подпрограмма 4. «Молодежь Подмосковья» направлена на содействие гражданско-

патриотическому, духовно-нравственному воспитанию молодежи, а также вовлечению

молодежи в международное, межрегиональное и межмуниципальное сотрудничество, на

развитие и укрепление материально-технической базы Муниципального казенного

учреждения по работе с молодежью «Чеховский молодёжный центр». Основной задачей

проекта «Федеральная активность» является создание условий для развития

наставничества, поддержки общественных инициатив и проектов, в том числе в сфере

добровольчества (волонтерства).

 4. Подпрограмма 5. «Обеспечивающая подпрограмма» включает в себя основное

мероприятие «Корректировка списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных

судов общей юрисдикции в Российской Федерации».

5.  Подпрограмма 6. «Развитие туризма в Московской области». Важными условиями

реализации Подпрограммы являются повышение конкурентоспособности и развитие

рынка туристских услуг городского округа Чехов, продвижение туристского продукта

и развитие туристической инфраструктуры на территории городского округа.

  Основными проблемами являются недостаточное развитие туристской

инфраструктуры и освещение туристских возможностей в средствах массовой

5

DIRECTUM-25360-1014751

информации, а также низкая посещаемость туристами из других городов туристических

объектов городского округа Чехов.

Реализация данной Подпрограммы позволит проводить эффективную

муниципальную политику, направленную на создание благоприятных условий для

развития сферы туризма. Важнейшим результатом осуществления Подпрограммы станет

формирование современного положительного образа городского округа Чехов, связанного

с туризмом.

                                                                                                                                             ».

6

DIRECTUM-25360-1014751

3. Наименование раздела 6. изложить в следующей редакции «Планируемые результаты реализации муниципальной

программы».

4. Наименование раздела 7. изложить в следующей редакции «Методика расчета показателей эффективности реализации

муниципальной программы».

5. В разделе 10. Программы:

5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных

средств, в том числе по годам:» подраздела 10.1. изложить в следующей редакции:

«
Источники финансирования

Подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям бюджетных

средств, в том числе по

годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник

финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого

Администрации

городского округа

Чехов

Всего,

в том числе
18 679,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 147 640,5

Средства Федерального

бюджета
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

18 679,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 147 640,5

Внебюджетные

средства
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                       »;

5.2 в подразделе 10.2.:

5.2.1 в строке 1. в столбце 6 цифры «106 110,5» заменить цифрами «108 360,5», в столбце 7 цифры «11 329,3» заменить

цифрами «13 579,3»;

5.2.2 в строке 1.1.  в столбце 6 цифры «52468,0» заменить цифрами «54 718,0», в столбце 7 цифры «3 462,8» заменить

цифрами «5712,8»;

5.2.3 строку «Всего по подпрограмме «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного

самоуправления Московской области» изложить в следующей редакции:

«
Всего по подпрограмме «Развитие системы

информирования населения о деятельности

Итого 31 277,0

147 640,5

18 679,3 32 240,3

32 240,3 32 240,3 32 240,3

7

DIRECTUM-25360-1014751

органов местного самоуправления Московской

области, создание доступной современной

медиасреды»

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского

округа Чехов

27 777,0 147 640,5 18 679,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3 32 240,3

Внебюджетные средства 3 500,0

0,0

0,0

0,0 0,0 0,0 0,0

».

6. Программу дополнить разделом 14. следующего содержания:

«

14. Подпрограмма 3 «Эффективное местное самоуправление Московской области»

14.1. Паспорт Подпрограммы 3.
Заказчик Подпрограммы Управление благоустройства Администрации городского округа, Управление образования городского округа Чехов

Источники

финансирования

Подпрограммы по годам

реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в

том числе по годам:

Главный

распорядитель

бюджетных средств

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей)

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

Итого

Управление

благоустройства

Администрации

городского округа,

Управление

образования

городского округа

Чехов

Всего,

в том числе
833,0

0,0 0,0 0,0 0,0
833,0

Средства федерального

бюджета
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Средства бюджета

Московской области
0,0

0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Средства бюджета

городского округа Чехов
833,0 0,0

0,0 0,0 0,0
833,0

Внебюджетные средства

0,0
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

14.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 3.

№ п/п
Мероприятия

программы

Сроки

исполнения

Источники

финансирования

Объём

финансирования

Всего

(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам

(тыс. руб.)

Ответственный

за выполнение

Результаты выполнения

мероприятий программы

8

DIRECTUM-25360-1014751

                                                                                                                                                                                                   ».

мероприятий мероприятия в

2019 году

(тыс. руб.)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

мероприятия

программы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Основное мероприятие

«Реализация практик
инициативного

бюджетирования на

территории муниципальных
образований Московской

области

2020-2024гг. Итого 0,0 833,0 833,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление

благоустройства
Администрации

городского

округа,
Управление

образования

Администрации

городского

округа Чехов

Реализация проектов

граждан, сформированных в
рамках практик

инициативного

бюджетирования

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета
городского округа

Чехов

0,0 833,0 833,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по подпрограмме

«Эффективное местное
самоуправление Московской

области»

 Итого 0,0 833,0 833,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального

бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета

городского округа

Чехов

0,0 833,0 833,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0